SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  20, DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das

atribuições regimentais; Considerando a portaria Nº 656, de 22 de maio de 2017, publicada no DOU

Nº 143 de 27 de julho de 2017, considerando ainda o Processo Seletivo de Candidatos ao Curso de

Mestrado Profissional em Ciências para a Saúde, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ciências para a Saúde, nível mestrado profissional executado pela ESCS, objeto do Edital Nº 15, de

12 de junho de 2019, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 116, de 24 de junho de 2019,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo.

1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato, nome do(a) orientador(a), linha de pesquisa, resultado final das etapas 1, 2, 3

e 4, pontuação total e classificação.

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas,

para efetuar matrícula na Gerência de Cursos de Mestrado e Doutorado, localizada no subsolo

da ESCS/FEPECS, situada no Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco

01, Edifício FEPECS, das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h, no prazo de 03 (três) dias úteis

subsequentes a publicação da convocação, nos termos do item 8 do Edital e seus subitens.

2.1. O candidato que não comparecer para a matrícula ou não apresentar todos os documentos

listados no item 8.2.1 do Edital será considerado desistente do processo seletivo.

2.2.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato, nome do(a) orientador(a), linha de pesquisa, resultado final das etapas 1, 2, 3 e 4,

pontuação total e classificação.

UBIRAJARA JOSE PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR

ANEXO I

69, LEANDRO DA CUNHA DIAS, ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 91, 90, 30, 211, 1º; 11, CRISTIANI FIORI

LEÃO, ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 87, 85, 0, 172, 2º; 78, CARMEN LÚCIA MARQUES DE BRITO,

ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 85, 85, 0, 170, 3º; 6, RILDO BATISTA DE SOUSA, ADRIANA HAACK

DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO,

82, 70, 0, 152, 4º; 62, VANESSA WOLFF MACHADO, ADRIANO BUENO TAVARES, QUALIDADE

DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 100, 100, 6, 206, 1º; 70, CARLA

CRISTINA SILVEIRA DOS REIS, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 85, 0, 185, 1º; 82, LUCAS DE

QUEIROZ VALENÇA, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 70, 0, 170, 2º; 55, DRIELLE SOUZA

CAVALCANTE, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA

NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 80, 85, 0, 165, 3º; 12, RENATA DOS SANTOS BATISTA,

ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 90, 60, 0, 150, 4º; 65, ANA PAULA DA SILVA PEREIRA LÔPO,

ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 85, 60, 0, 145, 5º; 77, SAULO JACINTO DA SILVA JÚNIOR, ALFREDO

NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 60, 80, 0, 140, 6º; 54, ALINE LUIZA FREIRE DO NASCIMENTO, ALFREDO

NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 60, 60, 0, 120, 7º; 81, VERÔNICA CARNEIRO FERRER ALINE, MIZUSAKI

IMOTO, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 80, 65, 0, 145,

1ª; 53, LUCIANA BARROS ALMEIDA ROCHA, ANA LÚCIA RIBEIRO SALOMON, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO , 90, 85, 0, 175, 1º; 28, LOURIVALDO

BISPO ALVES JUNIOR, ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA

SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 95, 80, 0, 175, 1º; 41, JHENNEFFER LORRAINY DA SILVA,

ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 85, 70, 0, 155, 2º; 33, CARLA GOMEZ RABELLO, ÂNGELA FERREIRA BARROS,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 72, 65, 17, 154, 3º; 25,

HELOISA DILOURDES DA SILVA ARAUJO, ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO , 70, 80, 0, 150, 4º; 17, ALINE DINIZ

ROCHA, ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA

MULHER, HOMOLOGADO, 70, 60, 0, 130, 5º; 58, HELOISA MARIA MACEDO DE SOUZA, ÂNGELA

FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO,

60, 60, 10, 130, 6º; 31, HYGOR ALESSANDRO FIRME ELIAS, ÂNGELA FERREIRA BARROS,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 62, 65, 0, 127, 7º; 22,

DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA LEÃO, ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO , 65, 60, 0, 125, 8º; 51, LUCYARA

ARAÚJO SIMPLÍCIO, ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE

DA MULHER, HOMOLOGADO, 60, 65, 0, 125, 9º; 38, SOFIA JAQUELINE LISBOA DOS SANTOS,

ÂNGELA FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 60, 60, 0, 120, 10º; 48, ISABEL DE OLIVEIRA ARRUDA REGINATO, CARMÉLIA

MATOS SANTIAGO DOS REIS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 100, 88, 0, 188, 1º; 64, JUSSARA CORREIA DE OLIVEIRA, CARMÉLIA MATOS

SANTIAGO DOS REIS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 80, 62, 0, 142, 2º; 37, SUELI DE JESUS MUNIZ LEONCIO, CARMÉLIA MATOS

SANTIAGO DOS REIS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 66, 66, 0, 132, 3º; 72, ELAYNE CRISTINA FELIX RANGEL MARINHO, LEILA

BERNARDA DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 95, 95, 0, 190, 1º; 30, APARECIDA MARIA DA SILVA GALDINO, LEILA

BERNARDA DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 90, 88, 0, 178, 2º; 42, ANDRÉA MATA MACHADO FERNADES DIAS, LEILA

BERNARDA DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 90, 85, 0, 175, 3º; 52, CARLOS EDUARDO MENDES GOMES, LEILA BERNARDA

DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO,

85, 80, 0, 165, 4º; 21, JUAN TAVARES DE MEDEIROS, LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 80, 83, 0, 163, 5º; 5,

LUCIANA VIEIRA ARAÚJO PERES , LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 81, 60, 0, 141, 6º; 46, LICIA MARIA

FERREIRA BRITO CRUZ, LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO , 75, 60, 0, 135, 7º; 36, PATRÍCIA SOUZA

CARVALHO, LUIZ AUGUSTO CASULARI ROXO DA MOTTA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA

SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 100, 0, 200, 1º; 39, DANIELA DE FATIMA RODRIGUES

KUDO, LUIZ AUGUSTO CASULARI ROXO DA MOTTA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA

SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 80, 90, 0, 170, 2º; 8, FABIOLA VASCONCELOS ALVES,

MARIA LIZ CUNHA DE OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 100, 100, 0, 200, 1º; 20, ALEX RICHARDSON DE SOUZA GAIA, MARIA LIZ

CUNHA DE OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 75, 100, 3, 178, 2º; 9, RENATA FILARDI SIMIQUELI DURANTE, MARIA LIZ

CUNHA DE OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 75, 100, 0, 175, 3º; 73, ESTELA OLIVEIRA RODRIGUES DE CARVALHO, MARIA

LIZ CUNHA DE OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 75, 100, 0, 175, 4º; 56, DIEGO DE SÁ MARTINS , MARIA LIZ CUNHA DE

OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 75, 95, 0,

170, 5º; 29, JOUSE GLÓRIA DE ALMEIDA QUEIROZ, MARIA LIZ CUNHA DE OLIVEIRA,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 75, 90, 0, 165, 6º; 23,

ANA KATARINA DA SILVA SANTOS, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, QUALIDADE

DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 95, 4, 199, 1º; 67, VIRGÍNIA

PEREIRA HUANG, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA

NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO , 100, 90, 0, 190, 2º; 24, AUDINEI DE SOUSA MOURA,

MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 90, 80, 1, 171, 3º; 80, IVANETE PEREIRA DA COSTA, MARIA RITA

CARVALHO GARBI NOVAES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 85, 75, 0, 160, 4º; 26, THIAGO DA SILVA URCINO, MARIA RITA CARVALHO

GARBI NOVAES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 80,

75, 0, 155, 5º; 74, BRUNO DANILO BRAGA ALVES, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 80, 60, 0, 140, 6º; 43,

RAQUEL SOUZA MIRANDA SILVA, RENATA COSTA FORTES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA

NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO , 100, 100, 15, 215, 1º; 34, AGILKIA KASSANDRA

NUNES SUMIZONO, RENATA COSTA FORTES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 85, 80, 0, 165, 2º; 1, BÁRBARA ANDRADE CRUZ, RENATA COSTA

FORTES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 85, 75, 0, 160,

3º; 50, GILMARA BORGES SOUSA, ROBERTO JOSÉ BITTENCOURT, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO , 90, 90, 22, 202, 1º; 47, NARA REGIA DE

OLIVEIRA, ROBERTO JOSÉ BITTENCOURT, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA

MULHER, HOMOLOGADO, 90, 80, 0, 170, 2º; 63, LUANA RAQUEL PINHEIRO DE SOUSA,

ROBERTO JOSÉ BITTENCOURT, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER,

HOMOLOGADO, 80, 80, 6, 166, 3º; 10, EDUARDO CUNHA DO CARMO, VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 95, 85, 15, 195, 1º; 35, LORENA BEZERRA CARVALHO ,VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 83, 75, 20, 178, 2º; 7, LARYSSA WANDERLEY LOPES, VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 90, 70, 7, 167, 3º; 13, ADRIANA GARRIDO MARTINS VIEIRA, VINÍCIUS

ZACARIAS MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 80, 80, 0, 160, 4º; 75, RENATA PEREIRA DE SANTANA, VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 85, 65, 0, 150, 5º; 3 , IONE BATISTA NUNES LACERDA, VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 70, 65, 11 ,146, 6º; 16, PAULO DE TARSO NEVES DOS SANTOS, VINÍCIUS

ZACARIAS MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 70, 70, 0, 140, 7º.

ANEXO II

69, LEANDRO DA CUNHA DIAS, ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 91, 90, 30, 211, 1º; 11, CRISTIANI FIORI

LEÃO, ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 87, 85, 0, 172, 2º; 62, VANESSA WOLFF MACHADO, ADRIANO BUENO

TAVARES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 100, 100, 6,

206, 1º; 70, CARLA CRISTINA SILVEIRA DOS REIS, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 85, 0, 185, 1º; 81,

VERÔNICA CARNEIRO FERRER, ALINE MIZUSAKI IMOTO, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA

SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 80, 65, 0, 145, 1º; 53, LUCIANA BARROS ALMEIDA

ROCHA, ANA LÚCIA RIBEIRO SALOMON, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO

ADULTO, HOMOLOGADO, 90, 85, 0, 175, 1º; 28, LOURIVALDO BISPO ALVES JUNIOR, ÂNGELA

FERREIRA BARROS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO,

95, 80, 0, 175, 1º; 48, ISABEL DE OLIVEIRA ARRUDA REGINATO, CARMÉLIA MATOS SANTIAGO

DOS REIS, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 88, 0,

188, 1º; 64, JUSSARA CORREIA DE OLIVEIRA, CARMÉLIA MATOS SANTIAGO DOS REIS,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 80, 62, 0, 142, 2º; 72,

ELAYNE CRISTINA FELIX RANGEL MARINHO, LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS,

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER, HOMOLOGADO, 95, 95, 0, 190, 1º; 36,

PATRÍCIA SOUZA CARVALHO, LUIZ AUGUSTO CASULARI ROXO DA MOTTA, QUALIDADE DA

ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO , 100, 100, 0, 200, 1º; 8, FABIOLA

VASCONCELOS ALVES, MARIA LIZ CUNHA DE OLIVEIRA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA

SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 100, 0, 200, 1º; 23, ANA KATARINA DA SILVA

SANTOS, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE

DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 95, 4, 199, 1º; 67, VIRGÍNIA PEREIRA HUANG, LEVY

ANICETO SANTANA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO,

100, 90, 0, 190, 2º; 43, RAQUEL SOUZA MIRANDA SILVA, RENATA COSTA FORTES, QUALIDADE

DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 100, 100, 15, 215, 1º; 50, GILMARA

BORGES SOUSA, ROBERTO JOSÉ BITTENCOURT, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE

DA MULHER, HOMOLOGADO, 90, 90, 22, 202, 1º; 10, EDUARDO CUNHA DO CARMO, VINÍCIUS

ZACARIAS MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 95, 85, 15, 195, 1º; 35, LORENA BEZERRA CARVALHO, VINÍCIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO,

HOMOLOGADO, 83, 75, 20, 178, 2º.